Shogeria " VEGA" sh.p.k

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve —ErR o
Raportuese Para ardhese

I |Shitjet neto 3.048,228.,642 2,619.663,209

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,045,073 241,299

3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0

4 [Materialet e konsumuara dhe mallrat e shitura 1,314,007.709 781,506,902

5 |Kosto e punes 131,567,287 82,470,332
Pagat e personelit 112,839,790 70,766,550
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 18,727.497 11,703,782

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 110,763,876 46,478,568

7 |Shpenzime te tjera 1,098,704,422 1,506,521.114

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 2,655,043,295 2,416,976,915

9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 394,230,420 202,927,593

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -293,900,270 -130,051.415

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -232,731,788 -139,589,533
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit /\ -61,168,482 9,538,118
*
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare Qv _\5(.7
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13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare oS -293,900,270 -130,051,415
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14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) LQ Q— 100,330,150 72,876,178
S S/
: S ot S/ :
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Vi 29,929,352 8,555,880
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 70,400,798 64,320,297
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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